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derne i Begyndelsen vil have meget van- 
skeligt ved at gøre gøre deres Indflydelse 
gældende, men et Omraade som dette er 
netop et saadant, [som Kvinderne udmær- 
ket godt vil kunne tage Stilling til. Hvor 
det drejer sig om Børns og unge Menne- 
skers Ärbejdsvilkaär, ha.r Kvinderne lige 
saa god Forstand paa Tingene som vi 
andre, saa det kunde ogsaa være en passende 
Grund til a t  vente med denne Sags Gen- 
nemførelse, til Kvinderne' kommer til, at 
udøve deres Valgret og kan yde deres 
Medvirken til denne Sags gode Ordning. 

홢 Ordføreren for ; Forslagssiillerae 
(Andreasen) : Det. er rigtigt, at vi alle her 
i Folketinget paa een Højremand nær har 
stemt for den nye Grundlov. Maa jeg for 
Resten i denne Forbindelse sige, at den 
Omstændighed, at det netop var et Med- 
lem af det ærede Medlems (Sporon-Fiedler) 
Parti, der stemte imod, er betegnende for 
Forholdene indenfor Højre. Naa, det ta- 
ger det ærede Medlem sig selvfølgelig let, 
og, det kan han jo ogsaa godt gøre. Men 
det er altsaa rigtigt, at vi allé stemte for 
den nye Grundlov, som indeholder den om- 
talte Bestemmelse 홢 saaledes var jo Kom- 
promisset 홢, men ligé saa sikkert er det, 
at det er det ærede Medlems Parti, .der er 
Skyld i, at der staar noget om 29 Aars 
Valgretsalderen i deii nye" Grundlov. Intet 
andet Parti i Rigsdagen har villet have 
denne Beste.mmels,e,. Paa dette Punkt har 
vi, for overhovedet at naâ et Resultat, 
maattet, føje det ærede Medlem, og Æren 
derfor skal han beholde til sin Dødsdag. 

> Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be:" 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

'홢'SP.'. C. Jensen:  Jeg tillader mig at 
foreslaa, at' Sagen henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Andreasen) : Jeg,støtter dette Forslag. 

Uden yderligere Forhandling eller Af- 
stemning ansaas dette Forslag for 
vedtaget. 홢 . ; . 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første' Behandling åf  Forslag til Lov 
om Invaliditets- og Alderdomsundersiøttelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3593; 
Fremsættelsen findes i Tidende Sp. 2178). ' 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
CBorgbjerg) : Da jeg i December for det 
høje Ting paa Forslagsstillernes Vegne 
forelagde nærværende Lovforslag om In- 
validitets- og Alderdomsunderstøttelsé og 
paa hele den socialdemokratiske lEie-sda^-s- 
gruppes Vegne anbefalede det til velvillig 
Behandling, havde jeg Lejlighed til at gøre 
n'ogle , Bemærkninger om denne Sags Hi- 
storie, om den nedsatte Kommission, som 
arbejdede fra 1903 til: henimod Slutningen 
af  1914, om de Standpunkter, der gjorde 
sig gældende indenfor denne, om det Min- 
dretal, dér dannede sig, béstaaende a f  4 
Medlemmer, : om dét Forslag, som ; dette 
Mindretal u'darbejdede og om nsérvsørénde 
Lovforslag og dets Forhold til dette Min- 
dretalsforslag. Jeg skal derfor paa, det 
nuværende Standpunkt af Sagens første BC- 
handling henholde mig: til disse Bemærk- 
ninger og afvente, hvad - dé' forskelllige 
Partiers Urdtørere vir sige om' Sagen, 
dens Enkeltheder og: de almindelige Prin- 
cipper, og forbeholdê mig et, mere ind- 
gaaende Svar. Jeg vil derfor TIn nøjes 
med at gøre et Pär politiske Bemærkninger 
om dette Lovforslags Forelæggelse. Jeg 
har nemlig set, at man i de forskellige 
Partiers Presse har stemplet dette, ligesom 
for Resten det Lovforslag, der nys var til 
Behandling her i Tinget, som Valgforslag 
홢 for ikke at bruge et Ord, der er mere 
haanligt formet. Jeg kan slet ikke aner- 
kende Berettigelsen af disse Angreb paa 
Forslag af denne Art,, saaledes som de Rer 
er forelagte àf vort Parti. Ved Valgforslag 
홢 eller lad os' kun sige det rent ud -  
ved det, man stempler som Valgflæsk, maa 
forstaas noget ganske andet, nemlig vage, 
intetsigende, tvetydige, uforbindende Tale- 
maader, hvormed' enten et Parti eller en 
Gruppe af 'et  Parti eller enkelte Rigsdags- 
mænd søger at slippe igennem en Valg- , 
kamp og. over et Valg uden bagefter at 
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